
                         

Initiativärende till regionstyrelsen Region Västerbotten

Kränkning av meddelarfriheten
Regionstyrelsen har i sitt reglemente fått till uppdrag att ansvara för 
Region Västerbottens personalpolitik. Vi har på det sättet även ett 
ansvar för våra medarbetares grundlagsfästa meddelarfrihet. När 
det kommit till vår kännedom att en av våra medarbetare fått sin 
meddelarfrihet kränkt borde vi framföra regionens ursäkt till 
medarbetaren och samtidigt uttala ett starkt stöd för vår 
grundlagsfästa meddelarfrihet.

Centerpartiet föreslår därför regionstyrelsen besluta: 

att Regionstyrelsen framför Region Västerbottens ursäkt, 
enligt yttrande på nästa sida.

Håkan Andersson, Centerpartiet



                         

Yttrande: 

Ursäkt för kränkning av meddelarfrihet

Regionstyrelsen har i sitt reglemente fått till uppdrag att ansvara för 
Region Västerbottens personalpolitik. Ett ansvar som kommer från 
Regionfullmäktige, d.v.s. Regionens högsta beslutande organ.

Regionstyrelsen sätter ett stort värde på vår grundlagsfästa 
meddelarfrihet. Den ger våra anställda rätten att utan risk för 
repressalier lämna ut uppgifter om verksamheten. Givetvis med 
hänsyn till de begränsningar som lagen anger. Meddelarfriheten 
minskar risken för att missförhållande ska kunna råda inom Region 
Västerbottens verksamhet.

Regionstyrelsen uppskattar medarbetare som med god intention 
lyfter upp upplevda missförhållanden. Inom Region Västerbottens 
verksamhet vill vi se ett tillitsbaserat ledarskap som gör att 
medarbetarna upplever att de kan lyfta frågorna internt. Det får 
dock inte utgöra något som helst hinder för medarbetare som väljer 
att använda sig av sin meddelarfrihet för att lyfta upplevda 
missförhållanden.

Det har kommit till Regionstyrelsens kännedom att en av våra 
medarbetare fått sin meddelarfrihet kränkt. Regionstyrelsen framför 
härmed Region Västerbottens uppriktiga och reservationslösa ursäkt 
till berörd medarbetare.

Regionstyrelsen vill göra det tydligt att vi inte på något sätt tolererar 
kränkningar av våra medarbetares meddelarfrihet!


